
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del
2 8 MAG. 2012

Oggetto:" Tribunale di Barcellona P.G. Causa "Donato Salvatore e/Provincia Reg.le di Messina".

Autorizzazione al Sìg. Presidente a stare in giudizio. Chiamata in garanzìa di Faro

Assicurazioni e Riassicurazioni. Previsione di spesa €.1.450,00=

d uc m i i a i I utorno \ gAAf|Ò TT0 il e 1 tn esc 41

nella ^ala JclU adunanze della . Provincia Regionale di Messina, ih seguilo ad invito'di convoca/ione, si è riunita la (limita

Provinciale ani l'imcrventi) di: ' •

PRESENTE

1) Presidente Ori. Avv . Giovanni Cesare RICEVUTO

2) ,tsìtfssftn- Doli- Antonimi TERRANOVA

.ÌJ Jv.H'.l.VOA'

51 Assessore

6) . J.vtcs.vort'

f 7) . '.y.vi'.v.vrj/v

S} . /.v\v.vvf;/v

1 J» .I.VAVV.W^'

|D| A^osore

1 1 ) l .s^.VVYWV

12). (.««.«,/-,'

13) J.S.SL'.v,(,/V

I i) Assessore

Min1 l ' i l ' f ì ' .^idcn/.a

'.'CÌy:i ['. Scj£i'i;r.'ini) f

Doti. Michele

Dott. Renaio

Dott. Rosario

Dott. Carmelo

Doti. Pastinale

Dott. Salvalnre

Pror". Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Doli. Maria

Sig. Cìiuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

Ón..
,;.ai.rnhì

BISICNANO > \A 5_J

CATALFAMO A/Q

TORRE S^
^r

MONEA 1 iAttfcTe- ^^

SCIIEMBRI r/O

DIBARTOLO _ $li__

Cl/SUMANO X^

PF,RRONE ^

MARTELI,! £i

D'AGOSTINO /N/°

\A S I

4w G/ora/i/i/ Cesare RICEVUTO

,4« A?flfl Warr'a TRfPODO

II Presidente, constatato che il niiinci'i1 !ei presenti e L'izale. Jichiara aperta la seduta e invita i convenuti ;i
in oggetto spec; k.ito.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

* pet la regalalità tecnica, dal responsabile-deli'Uflficio dirigenziale;

* per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario; .-.

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw Giovanni Cesare RICEVUTO



2ko\TNCIA REGIONALE DI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento 1* Affari Generali e Istituzionali. Legali. Politiche Culturali U.O. Legale e

Contenzioso

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Pott.asa Anna Maria Tripodo

OGGETTO: Tribunale di Barcellona P.G. Causa "Donato Salvatore e/Provincia Reg.le di
Messina". Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in giudizio. Chiamata in garanzia di Faro
Assicurazioni e Riassicurazioni. Previsione di spesa €.1.450,00=

PROPOSTA

PREMESSO che con atto notificato il 20/10/11 il Sig. Donato Salvatore ha citato questa Provincia

innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. per sentirla condannare al risarcimento del danno al mezzo

e per le lesioni personali patite in occasione del sinistro occorso il 29/01/09 a causa di terriccio

posto sulla carreggiata mentre alla guida del proprio mezzo percorreva la S.P. che costeggia il fiume

Patrì nel Comune di Rod* Milici e/da Catalano;

PREMESSO che con polizza n.107005281, RCG, relativa al contratto rep. 13451 del 5 marzo

2008, la FARO Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. (più avanti: Faro S.p.A.) si è impegnata nei

confronti di questa Provincia a coprire i rischi per i danni subiti da terzi derivanti dal patrimonio

immobiliare provinciale nel periodo di operatività della polizza 05/03/2008 - 05/06/2010:

CHE pertanto, il sinistro regolarmente denunciato alla Compagnia ricade nel periodo di copertura

assicurativa ;

VISTO Fart. 8 della polizza n.107005281 a mente del quale "la società assume a proprie cure e

spese la gestione di tutte le vertenze tanto in sede stragiudiziale che giudiziale...designando... i

Legali e i tecnici indicati dall'assicurato...avvalendosi di tutti i diritti ed azioni che spettano

all'assicurato stesso...;

RILEVATO che dai report trasmessi dalla medesima società assicuratrice diversi giudizi,

compreso quello in esame, promossi da terzi contro la Provincia per ottenere il risarcimento dei

danni subiti nel periodo di copertura assicurativa non risultano definiti da FARO S.p.A. né

stragiudizialmente, né, dagli atti risulta alcuna autorizzazione per la costituzione in giudizio

dell'Ente;

RILEVATO ancora che la Faro S.p.A. - in virtù della decisione assunta dal Consiglio di Stato il

28.09.2011, che riforma l'ordinanza n.3296/11, resa in sede cautelare, con cui il TAR Lazio ha

deciso la sospensione dell'efficacia del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del



28.07.2011, che disponeva la revoca dell'autorizzazione all'esercizio delle attività di tutti i rami -

era stata posta nuovamente in liquidazione coatta amministrativa e che conscguentemente

riviveva il provvedimento del 29.07.2011 n.2919 con il quale l'ISVAP ha nominato il Commissario

liquidatore nella persona dell'Avv. Dario Grosso;

VISTO il successivo decreto del 12.ottobre 2011 con cui il Presidente del TAR Lazio in relazione

ai motivi aggiunti al ricorso cautelare n. 7035/2011, proposto dalla Società Memoin S.p.A., ha, tra

l'altro, in accoglimento dell'istanza cautelare, sospeso l'efficacia della revoca all'autorizzazione

all'attività in tutti i rami e di liquidazione coatta amministrativa, fino all'esame collegiale della

domanda cautelare fissato per la Camera di Consiglio del 3.novembre 2011 ;

VISTA l'ordinanza n.04097/11 depositata il 4/Ì1/2011 con cui il Tar Lazio revocando l'ordinanza.

3296/11, ha respinto l'istanza cautelare proposta da "Memon S.p.A." e che, conscguentemente

"Faro Assicurazioni e Riassicurazioni " è in L.C.A.;

VISTE le note del 09.02.2011 n. 5428/11 e del 28.09.2011 32472/11 indirizzate al Dr. Giovanni De

Marco, già Commissario Straordinario della FARO S.p.A., con le quali si evidenziavano una serie

di anomalie nella gestione del rapporto (mancato pagamento sentenze; assenza di comunicazione

sulla necessità o meno di nomina del difensore; ritardo nella corresponsione dei compensi dei

Legali designati dalla Provincia, posti dal citato art. 8 a carico della medesima Compagnia);

CONSIDEATO, altresì, che la perdurante assenza di qualsiasi tempestiva indicazione in ordine

alla definizione o meno della pratica, a maggior ragione in presenza di un giudizio, concretizza per

quest'Ente un gravissimo pregiudizio;

RILEVATO che gli obblighi contrattuali assunti da FARO S.p.A. nei confronti di quest'Ente,

stante l'attuale stato giuridico della Società, non mettono al riparo questa Provincia dai rischi di

eventuali soccombenze giudiziali, ma anche dal rischio che quest'ultima, sia individuata come

unico soggetto nei confronti del quale agire per l'esecuzione delle sentenze;

CONSIDEATO, in particolare, che la tardiva costituzione dell'Ente comporta la preclusione

all'esercizio di alcune basilari eccezioni (decadenze di rito), quali: l'eventuale chiamata in garanzia

della Compagnia assicuratrice, l'eccezione dell'eventuale prescrizione del diritto attorco, o, avuto

riguardo all'appartenenza del bene, 1' eccezione di carenza di legittimazione passiva;

CONSIDERATO, pertanto, che si appalesa necessaria e conducente per la tutela degli interessi di

questa Provincia costituirsi nel giudizio promosso innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. da

Donato Salvatore, con citazione notificata il 20/10/11, autorizzando a tal fine il Sig. Presidente a

resistere e a nominare un Legale di fiducia al quale conferire mandato difensivo, con ogni più

ampia facoltà di legge, ivi inclusa la chiamata in garanzia della Faro S.p.A. in persona del legale

rappresentante;

RITENUTO che per l 'attività che svolgerà il Legale incaricato, sarà prevedibilmente corrisposta

per compensi e spese, in relazione al valore della controversie la somma di €. 1.450,00=.al lordo di

C.P.A. ed I.V.A. (se dovuta) che deve essere impegnata al cod. 1010903 Cap 2260 del Bilancio

2011, con animo di rivalsa nei confronti di FARO S.p.A. in relazione agli oneri derivanti dal

conferimento del presente incarico e dei danni conseguenti agli eventuali esiti negativi del giudizio;



VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convcrtito con 1. n. 248 de! 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a resistere nel giudizio promosso

da Donato Salvatore innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. dando mandato allo stesso di conferire

il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia, al quale accordare ogni più ampia facoltà di

legge, ivi inclusa l'eventuale la chiamata in garanzia di FARO S.p.A. in persona del legale

rappresentante;

DARE ATTO che prevedibilmente al Legale incaricato in relazione al valore della controversia

per compensi e spese, relativi alla sua attività sarà corrisposta la somma di €.1.450,00= al lordo di

C.P.A. ed I.V.A.(se dovuta), con animo di rivalsa nei confronti di FARO S.p.A. e/o di eventuale

insinuazione al passivo, anche in relazione agli oneri derivanti dal conferimento del presente

incarico e dei danni conseguenti agli eventuali esiti negativi del giudizio;

IMPEGNARE con il presente provvedimento la somma di € 1.450,00= per onorali, competenze,

spese, C.P.A. e I.V.A., se dovuta, sul Cod. 1010903 Cap.2260 alla voce "Spese per liti, arbitrati,

ecc..." del Bilancio Provinciale corrente, dando atto che la somma è contenuta in 2/12 dello

stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio 2011;

DARE mandato al Dirigente del 1° Dipartimento - U.D. Affari Legali, U.O. Legale e Contenzioso,

di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

Copia atto di citazione not. 20/10/11

«va IL DIRIGEN

Donato Salvatore - Assicurazione



PARERE DI REGOLARITÀ» TECNICA

Ai sensi e per gli effetli dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

IL DIRIGERE

Dottssa AnnaJMÌbìa Tripode

PARERE DI REGOLARITÀ* CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposto di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E ai sensi della Delìbera della Corte dei Conti a Sezioni Riunite in sede di Controllo N.6/

Contr./05 adottata nell'adunanza del 15 febbraio 2005 che esclude, dalle norme previste dall'ari. I commi 1 le 42 della

L.311/2004, gli incarichi relativi alla rappresentanza in giudizio ed il patrocinio dell'Amministrazione.

Addì '- ' ' • '1: /

IL RAGIONIERE GENERALE

del 2° DÌO
Dirigente ((

rr-n

Addì

Oott Antonino Calabro

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

1° DIP. 1 * U.D. V.Q IMPEGNI E PARERI IL RAGIONIERE GE^RALE

Impegno n.§2;̂ Atto__ dei-

Importo
Disponibilità
Messina r 1^1' f

II Dirigente

Doti. AntoninòiCalabrò



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

ft Oa AVY Giovanni Cesare RICEVUTO

L'ASSESSORE ANZIANO IL SECRETARIO GENERALE

f... Doti. Michele BISIGNAM ci. A*A«MU^
11 presente atto sarà affìsso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

II presente atto è slato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

rio

MCSMÌDJ II.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ut II LR.3-l2-l99ln.44)

II sottoscrino Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

che la presente deliberazionej , pubblicata all'Albo di questa P r o v i n c i ' gorno,2 G'.'J. 2012
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro ta stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE
r.to

TRASMISSIONE AI C API CRUP PO CONSILIARI
(4»commtart 4 LR. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capi gruppo consiliari, riguardando materiele elencate at
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

rio

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _

Legge Regionale 3» 12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi 2 8 MAfì_ 2012

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE
fio

E* copia conforme all 'originale da servire per uso amministrativo.
Mcssina.dalla residenza Provinciale, addi 2 .Q fi A fi

GRETARIO G E N E R A L E

.D.R.U.O.A.
tovartoa D'Angelo}



il

PROVINCIA fiEGi
POSTA IN

O 3 NQV 201

Avv. Francesco La Teiìa
Via Generale Dalla Chiesa n. 3 98051 Barcellona P.G.
Tei. Fax 090 9791382 E-mail: liUellafnxncescofflUin.it

PEC: avv.francescolatella@pec.giuffre.it

_ TRIBUNALE DI BARCELLONA P.G.

1° DIPARTIMENTO - • u.u». Atto di citazione

Donato Salvatore nato a Castroreale il 20.2.1926 e residente in Milazzo via

Fiumarella n. 38 - C.F. DNT SVT 26B20 C347V - elettivamente domiciliato PROV|NC|A REGIONALE

in Barcellona P.G. via Generale Dalla Chiesa n. 3 presso lo studio dell'Aw. Dl MESSINA
* ENTRATA

Francesco La Telia (C.F. LTL FNC 56D23 A638W), PEC: 03/11/2011
Protocollo n'0036852/11

avv.francescolateìla@pec.giuffre.it, che lo rappresenta e difende in virtù di

procura a margine del presente atto,

crrX
LA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA, P.I. 80002760835, in

persona del suo legale rappresentante prò - tempore, domiciliato per la carica

in 98122 Messina, Corso Cavour, 87, con invito a comparire davanti al

Tribunale di Barcellona P.G., giudice Unico designando, ai sensi dell'ari. 168

bis c.p.c., all'udienza del 13,02.2012, ore di rito, con invito a costituirsi nel

termine di giorni 20 venti prima dell'udienza indicata, ai sensi e nelle forme

stabiliti dall'art. 166 c.p.c., e con espresso avvertimento che la costituzione

oltre i suddetti termini comporterà Se decadenze di cui agli articoli 38 e 167

c.p.c., per ivi sentire accogliere le seguenti domande in ordine alle quali si

PREMETTE :

A ) II 28 Gennaio 2009, alle ore 8,15 circa, il sig. Donato Salvatore,

percorreva, a velocità moderata, a bordo della sua autovettura, la Nissan tg.

AL 395 ES, con direzione Fondachelli Fantina, la strada provinciale che

costeggia il fiume Patrì, nel comune di Rodi Milieu Giunto in e.da Catalano,

all'uscita di una semicurva, improvvisamente incappava in una barriera di

terriccio, non preventivamente segnalata, posizionata sulla strada nei giorni

precedenti per impedire il passaggio e parzialmente rimossa per aprire un

varco.

B) II conducente del mezzo, per l'imprevedibilità dell'ostacolo, pur

mantenendo la destra della carreggiata, non riusciva ad evitare di attingere,

con le ruote anteriore e posteriore sinistra, la barriera di terra, in conseguenza

dell'impatto l'autovettura, inclinandosi verso destra, sbandava determinando

la perdita di controllo, e andava ad ur tare contro alcuni alberi di pino posti sul

margine sinistro della carreggiata, fermandosi girata sul fianco destro.

Per il presente giudizio
nomino tnto procuratori e
difensore l'A w. Francesco
La Tetta con le più ampie

facoltà M fogge tra cui
quelle di conciliare,
transigere, rinunciare agii
atti e proporre domande
rtconvenzionaii
Dichiaro, espressamente,
inoltre, dì avere preso
visione deli 'Informativa
resa ai sensi del D. Igs.
196V003 e,
conseguen ziaimente,
autorizzo il trattamento dei
mìei dati.

per autentica

>•*

3 I MV. 20It



C) In seguito all'incidente la vettura di proprietà dell'esponente subiva danni

per complessivi €11.062,25, come risulta dalla perizia di stima redatta dal

perito incaricato Crisafulli Giuseppe che si allega.

D) In seguito all'urto il conducente, Donato Salvatore, immediatamente

soccorso da persone che si trovavano sul posto, riportava lesioni per le quali

veniva trasportato all'Ospedale di Milazzo, ove veniva effettuata la diagnosi

risultante nel certificato del P.S. che in copia si allega. Successivamente

veniva sottoposto a cure e terapie, fino al 20.2.2009, come da certificato

rilasciato dalla Dott.ssa Anania Giuseppa.

E) Con raccomandata a.r. del 9.3.2009 il sig. Donato Salvatore denunziava

l'accaduto alla Provincia Regionale di Messina, chiedendo il risarcimento di

tutti i danni subiti, e la Provincia Regionale, con lettera del 19.3.2009, Prot.

N. 10023, chiedeva ulteriori chiarimenti sull'incidente. In riscontro il Donato

Salvatore, con lettera raccomandata del 22.4,2009, forniva le precisazioni

richieste.

F) In mancanza di ulteriori riscontri veniva svolta richiesta di risarcimento

mediante invio di raccomandata a.r. del 4.11.2010 del legale di fiducia,

sottoscritta dallo stesso Donato Salvatore. In riscontro a tale richiesta fa

Provincia Regionale comunicava di avere trasmesso la documentazione

relativa all'incidente alla Faro Assicurazioni, che copre i rischi derivanti dalla

circolazione stradale. Tuttavia, nessuna concreta offerta di risarcimento è stata

fatta.

RITENUTO che la responsabilità dell'evento è da ascriversi esclusivamente

alla Provincia Regionale di Messina che, in quanto proprietaria della strada,

ha omesso di rimuovere la barriera di terra riversata sulla carreggiata e di

segnalare preventivamente la situa/ione di pericolo. Ritenuto che l'ostacolo,

in mancanza di preventiva segnula/iune, non era in alcun modo avvistabile e,

come tale, costituiva un'insidia in quanto imprevedibile ed inevitabile con

Fuso della ordinaria prudenza e d i l i g c n x a .

Tutto ciò premesso e r i tenuto, rcsp^ì ieme. come sopra rappresentato e difeso,

chiede che piaccia al T R I I H ' N A L E ADITO accogliere le seguenti

conclusioni:

1) Ritenere e dichiarare c iu- h i responsabi l i tà dell'evento dannoso



dedotto in giudizio è da at tr ibuirsi esclusivamente alla Provincia

Regionale di Messina quale proprietaria della strada dove si è svolto

l'incidente per cui è causa.

2) Per l'effetto, condannare la convenuta Provincia Regionale di

Messina, in persona del suo legale rappresentante prò tempore, a

pagare all'attore, sig. Donato Salvatore, la complessiva somma di

€646,48 per lesioni, come specificate in premessa al punto D), ed 6

11.062,25 per i danni riportati dalla vettura Nissan tg. AL 395 ES di

proprietà di Donato Salvatore',' con la rivalutazione ed interessi in

misura e decorrenza di legge.

3) Condannare la Convenuta, ut-supra, a pagare le spese, competenze ed

onorari del presente giudi/io oltre iVA e CPA sul dovuto, come per

legge.

4) In via istruttoria ;

ammettere e dispone prova testimoniale sulle circostanze di

cui alle lettere A), B). C) e D) precedute dalla dizione vero o

no che; indica sin da ora a testi i sig.ri De Natale Antonino,

residente in Rodi M i l i c i , Case Popolari; Buglisi Carmelo,

residente in Casiroreale fraz. Bafia n. 22; Crisafulli Giuseppe,

con studio in Mi a//o. Via Torretta SN.

Si produce: 1) certificato de! l ' i \mu> Soccorso del Presidio Ospedaliere "G.

Fogliani" di Milazzo del 2S .1 .2UOM; 2)certiftcato della Dott.ssa Anania

Giuseppa del 4.2.2009 ; 3) richiesta di r isarcimento del 9.3.2009; 4) lettera di

riscontro della Provincia R e g i u i u e di Messina del 19.3.2009 Prot. N. 10023;

5) Raccomandata a.r. di rispo-aa di Donato Salvatore del 22.4.2009; 6)

Raccomandata a.r. del 4. i I .2u i O d c M ' A v v . Francesco La Telia; 7)

Raccomandata a.r. di r i scon t r i» de l l . i Provincia del 12.11.2010 Prot. N.

0039138/10; 8) n. 2 foto del h\^^ de l l ' i ne ide iUe del 28.1.2009; 9) Perizia di

stima dei danni alla ve t tu ra d: l * . ; • _ . J o iu io Salvatore redatta dal perito

Crisafulli Giuseppe.

Ai sensi dell'ari. 9 coni imi V , i j ; . . . 1 . 2:..12.1999 n. 488 e successive

modifiche il sottoscritto avv. i . -,\. : ..• i A '\a dichiara che il valore delia

presente controversia è d i (.' I . .



Ai sensi e per gli effetti deyji u n i . 133, comma 3, 134 comma 3 c.p.c. il

sottoscritto Avv. Francesco l.a l o l l a d i c h i a r a Ji voler ricevere i relativi avvisi

presso il seguente numero di u- u f a x : 1)909791382, oppure presso il seguente

indirizzo di posta elettronica coi t i l ì cau i : avv.iVancescolateIla@pec.giuffre.il.

Barcellona P.G. lì 28/10/2011

. Francesco La

RELATA DI NOTIFICA-AJ Ì S L . ; I , . , cóin^ i . i a t t i io sottoscritto A. Ufficiate

Giudiziario addetto al Tribuni:!-- ! i i i ; .! .x-l[ui:;i P.G. ho notificato copia del

superiore arto alla Provincia K c g i u n a l j di Messina in persona del Presidente

prò-tempore legale rappresoniatc domic i l i a to per la carica in 98122 Messina,

Corso Cavour, 87 mediante rnccomandiiui a.r. n come per legge



jW

\.

A tf
t/



4
»

 »W
«W

W
W

»M
*;*»*W

P
t ̂

»
.|iP

M
fc. •H

M
K

IM
W

V
W

*!
4
fp

 *w
vxp

 <H
*T

»n»#
 w

j»
l«

tw
*rt«

JB
w

p
*W

i
In

 cu
o
.d

i.a
su

R
Z
ftd

ild
ttlia

a
iiikB

i£
flliid

a
a

 u
sa

r
• 

j»
 «

"v
w

p
**-*" W

|>^>M
ilp<M

H
JIH

U
M

Il
,,"

; (teO
* P

«W
O

», i) B
W

Q
O

<kM
M

|«W
P

\.p
»
«
«
p
lV

.̂p
«
U

^
U

»
M

rt*
(«

' »
 "

 - B
tm

a
lb

n
A

 
in

 
K

iiA
ta

 M
U

II*
«

 A
 A

U
*̂-M

%
 tt

w
iiF'•*y%

^
:^^

^
.^

.
 lf

 
"
 '-

^
^
 
'
 ' -^

 
•: . 

..• 
_
-'-_

,.7
' 

,»
M

IM
W

«
l>

n
iW

iH
I»

«
IW

*«
M

IJ
W

H
H

W
^ ,-• w

m
anto. ̂

w
y
tp

^
^
a
tlH

F
tìf»

 «
. . rial rin

G
lin

atn
rin

 riam
a a

c
c
a
n
ra

l&
fA

'n
i

deC
 O

esw
naî

rio
 (to

v^ «
*w

r»

^
^

f̂p
';̂

•ìa
&

M
*.̂

-' ftleR
^.'' ̂v- ̂c î

1 • V
, vi

s
f̂

f̂
p
^
^

f̂̂
'̂;p

v
i';.;̂

^
 

~


